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Församlingsinstruktion 

Inledning 
Näsby församling och Fellingsbro församling utgör tillsammans Näsby Fellingsbro pastorat. Pastoratet 

ligger i Lindesbergs kommun och ingår i Bergslagens kontrakt i Västerås stift. 

I pastoratet finns de tjänster inrättade som behövs för att utföra den grundläggande uppgiften och 

bedriva begravningsverksamhet enligt begravningslagen. All personal tjänstgör i hela pastoratet. För 

närvarande innebär det att följande tjänster finns inrättade: 

• Kyrkoherde 100% 

• Två komministertjänster, 175% varav 50% på anstalten Hinseberg. 

• En diakontjänst 100% 

• Två kantorstjänster 100% respektive 80%. 

• Två pedagogtjänster 100% respektive 70%. 

• En kanslist 100% 

• Två värd-/värdinnetjänster 70% respektive 50% 

• En kyrkogårdsföreståndare 100%. 

• Tre vaktmästare 100%. 

• Fem säsongsanställda vaktmästare varav fyra 100% och en 50%. 

År 2020 hade pastoratet 6775 invånare varav 4350 (64,2%) tillhörde Svenska kyrkan. Av dessa fanns 

2370 i Fellingsbro församling och 1980 i Näsby församling. 
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Identitet och teologisk grundsyn  
Näsby Fellingsbro pastorat är en del i den världsvida kyrkan och vill uttrycka och förmedla tron på 

den Gud som genom Jesus Kristus befriar, upprättar och återför människor till gemenskap med Gud 

och ett meningsfullt liv. Övertygelsen om att människor, djur och natur är skapade av Gud kräver 

respekt och hänsyn till allt levande och skapelsen i sin helhet. 

Att stå i en luthersk tradition innebär att församlingarna bärs upp av alla de människor som lokalt vill 

ta ansvar för tolkning och gestaltning av evangeliet. Övertygelsen om att varje människa är sedd, 

älskad och fri innebär ett brett och delat ansvar för församlingens liv, där människors olika 

erfarenheter och bakgrund är en omistlig tillgång. 

Omvärldsanalys 
En omvärldsbeskrivning och analys har tagits fram under 2022, se Bilaga B. Här redogörs för analysen 

och slutsatserna som dragits i omvärldsanalysen. 

Fellingsbro och Näsby församlingar bär båda på en lång och rik historia. Församlingarna är till sin 

karaktär olika där Näsby församling präglas av bruksorten och Fellingsbro församling av en vidsträckt 

landsbygd. 

Lindesbergs kommun och Näsby Fellingsbro pastorat har en befolkning som är äldre än riket, har lägre 

utbildningsnivå och lägre inkomster än riket. Större delen av pastoratet är dock socioekonomiskt 

stabilt med Fellingsbro tätort som undantag. Detta innebär utmaningar för pastoratets diakoni. 

I omvärldsbeskrivningen har framkommit att den kyrkliga seden är jämförbar med stiftet och riket som 

helhet, men samtidigt stabilt nedåtgående. Detta är en utmaning både för oss och för Svenska kyrkan 

som helhet. Som församling behöver vi skapa gudstjänster som berör och känns viktiga i människors 

liv, samt öka antalet dop, konfirmander, kyrkliga vigslar samt arbeta för att våra medlemmar begravs i 

Svenska kyrkan ordning. 

Vi ser att församlingarna erbjuder få platser utanför gudstjänstens ram som erbjuder vuxna en 

möjlighet att fördjupa sin tro. 

Många barn och ungdomar tycker att utbudet är litet av fritidsaktiviteter inom pastoratets område. 

Fotboll är en viktig fritidsaktivitet, men omvärldsanalysen visar också att många ungdomar har en låg 

grad av fysisk aktivitet. Många umgås med vänner, och då ofta hemma hos varandra eller ute då det 

saknas naturliga mötesplatser i lokalsamhället. Slutligen har det framkommit att det psykiska måendet 

hos unga tjejer är dåligt, samtidigt som detta är en grupp som vi som församlingar i dagsläget inte når i 

den utsträckning vi skulle önska. 
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I Frövi bor en större andel barn och unga under 20 år än i Fellingsbro, och i reella tal mer än dubbelt 

så många. I Frövi finns också högstadieskola och avstånden är relativt små vilket gör att det enklare 

för barn och unga att komma till kyrkans verksamhet utan att vårdnadshavare behöver skjutsa. I 

Fellingsbro tätort bor färre barn och unga i reella tal. En utmaning är att nå ut till barn och unga som 

bor på landsbygden och som därför är beroende av transport för att kunna ta sig till kyrkans aktiviteter. 

Som nyinflyttad är det svårt att komma in i sociala sammanhang. Här kan församlingen vara en viktig 

mötesplats där sociala relationer skapas mellan nyinflyttade och de som redan bor i pastoratet, ibland 

sedan flera generationer. 

Av omvärldsanalysen framgår att många är ensamma och står utanför sociala sammanhang, vilket inte 

minst blivit tydligt under pandemin. Vi ser också att församlingarna har en stor grupp boende som står 

långt ifrån arbetsmarknaden och då det i skrivande stund syns tecken på en annalkande lågkonjunktur 

kan denna grupp förväntas växa.  

Pastoralt program 
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva undervisning och utöva diakoni 

och mission. Dessa går inte att skilja från varandra. Genom att församlingen utövar sin grundläggande 

uppgift vill vi skapa en levande församling som kan föra vidare kristen tro till nästa generation. 

Gudstjänst 

I gudstjänsten sker ett möte mellan Gud och människa med utgångspunkt i de olika livssituationer 

människor befinner sig i. De är tillfällen för hela församlingen att växa och mogna i tro. Dop, vigsel 

och begravning är gudstjänsttillfällen då detta blir särskilt tydligt. De söndagliga gudstjänsterna ska ge 

uttryck för församlingarnas lokala gudstjänsttraditioner och kyrkliga identitet.  

I gudstjänsterna gestaltas evangeliet i ordet och sakramenten, men också i musiken, konsten, rummets 

uttryck och i gemenskapen mellan människor. Vår strävan är att skapa delaktighet, att låta många 

röster komma till tals och att utforma gudstjänsterna på ett kreativt sätt utifrån människors behov och 

önskemål. Det är av betydelse för oss att församlingarna har ett tydligt centrum i Jesus Kristus. 

Av särskild vikt är att bereda plats för barnen att fira gudstjänst. Vi vill fortsätta utveckla 

församlingarnas vardagsgudstjänster så att de blir naturliga mötesplatser där församlingarna firar 

gudstjänster som upplevs relevanta av barnen. Vi vill i våra församlingar sträva efter att i större 

utsträckning använda kyrkorummen som pedagogiska rum i vår barn- och ungdomsverksamhet. 

Genom att bereda plats för unga, framför allt konfirmander och konfirmandassistenter, att aktivt delta i 

gudstjänsten med konkreta uppgifter vill vi skapa utrymme och möjligheter för yngres engagemang 

kring gudstjänsten. Detta är inte minst viktigt för rekryteringen av framtida församlingsmedarbetare. 
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Huvudgudstjänst firas i någon av pastoratets kyrkor alla söndagar och kyrkliga helgdagar med några 

undantag då gudstjänst firas på annan plats, till exempel som friluftsgudstjänst eller ekumenisk 

gudstjänst. Sammanlysning i kontraktet kan förekomma. Vardagsgudstjänster med särskilt fokus på 

barn och unga firas några gånger per termin. 

Den söndagliga gudstjänsten firas växelvis varannan vecka i Näsby kyrka och Fellingsbro kyrka. Vid 

större högtider firas gudstjänst i båda dessa kyrkor samt i Spannarboda kyrka. 

Den söndagliga huvudgudstjänsten firas vanligtvis med nattvard växelvis i Näsby eller Fellingsbro 

kyrka. Nattvard firas minst 24 gånger per år i Fellingsbro församling och minst 12 gånger per år i 

Näsby församling.  

Andakter på äldreboenden och i församlingarnas olika grupper samt firandet av kyrkliga handlingar är 

också viktiga tillfällen för gudstjänst. 

Undervisning 

Församlingens undervisning handlar om att ge möjlighet till lärande om det kristna budskapets 

grunder, men också om att skapa sammanhang där detta kan få en personlig förankring. Tro och 

religiositet har i vårt land alltmer blivit en privatsak och uttryck för tro i offentliga sammanhang 

ifrågasätts. Allt fler saknar kunskap om den kristna traditionen och erfarenheter av att dela tankar om 

tro med varandra. Därför anser vi att församlingarna har till uppgift att skapa utrymme för delande och 

växande i tro. 

Kristen tro bär genom generationer. I våra församlingar ser vi att kunskapen om och erfarenheten av 

kristen tro är låg bland barnen. Därför vill vi särskilt satsa på undervisning av barn och unga, både de 

som söker sig till våra verksamheter men även till exempel genom skolvandringar i samband med de 

stora kristna högtiderna. 

Kyrkorummet i sig är en plats för lärande och möten mellan människor när det används respektfullt 

och mångsidigt. Genom att människor kommer till kyrkorummet och församlingarna själva använder 

det i andra sammanhang än gudstjänst blir det en lärandemiljö. 

Musiken är betydelsefull bland annat som metod i församlingens undervisning och lika angelägen i 

annat församlingsliv. I våra församlingar är vi glada för körernas medverkan i olika sammanhang, men 

körerna är lika viktiga i betydelsen av att vara kyrkliga sammanhang där liv och tro delas.  

Församlingarnas undervisning ska kännetecknas av öppenhet, respekt och dialog. I de sammanhang 

där regelrätt undervisning inte utförs ser vi ändå lärandet som en möjlighet och en naturlig del av 

mänsklig gemenskap när det gäller växande i tro, andlighet och medmänsklighet. 

En särskild handlingsplan för konfirmandarbete har tagits fram, se Bilaga A. 
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Diakoni 

Centralt i det kristna budskapet finns protesten mot orättfärdigheten och värnandet om den svage. En 

orsak till människors utsatthet är utanförskap. Jesus hjälpte människor till gemenskap och tillhörighet, 

därför vill vi som kyrka visa att i Guds ögon är alla människor värdefulla, genom att skapa 

mötesplatser där människor ser och inkluderar varandra, och där människovärdet står i fokus. 

Vi ser just nu en stor risk för splittring och segregation mellan grupper. Det leder till att var och en i 

första hand ser till sitt eget bästa, vilket är en följd av ett individualiserat samhälle och sekularisering. 

Vi tror att fler skulle vilja engagera sig för andra, men att osäkerhet på vad som krävs och rädsla för 

det främmande och annorlunda kan vara hinder. Diakonins uppdrag handlar om att samla krafter för 

ett gemensamt arbete där många är delaktiga och där människor bemyndigas och upprättas. 

Samverkan med andra samhällsaktörer är önskvärd. 

Delar av församlingen präglas av socioekonomiska utmaningar vilket utgör en extra utmaning för 

diakonin, men utanförskap i form av till exempel ensamhet, arbetslöshet och ekonomisk utsatthet finns 

överallt omkring oss. Detta ställer oss som församlingar inför diakonala utmaningar där 

församlingarna behöver finna nya vägar att skapa mötesplatser för människor. 

Det är särskilt viktigt att i församlingarna skapa mötesplatser där barn och unga som lever i miljöer 

som präglas av diakonala behov bereds plats att få ett socialt sammanhang. Där kan vi alla mötas över 

de sociala gränser som finns i lokalsamhället. 

Mission 

Det kristna budskapet gör anspråk på att gälla alla människor och hela skapelsen. Mission är till sin 

natur inte egen verksamhet utan ett flöde både in i och ut ur hela församlingens liv. 

Jesus mötte människor utanför det som uppfattades som den egna gemenskapen. Han utmanade sin 

samtid när det gällde tankar om ”vi och dom”. Därför måste kyrkan ständigt sträva efter att möta olika 

uppfattningar om livet och att ta vara på att alla har något att bidra med. Mission innebär att vi i våra 

församlingar strävar efter ett församlingsliv präglat av nya möten, med engagemang för människor 

oavsett vilka de är och var de bor. 

För våra församlingar handlar mission om att se människor i alla åldrar, i övertygelsen om att Guds 

kärlek och tilltal inkluderar oss alla. Mission betyder att genom öppenhet, kommunikation och glädje 

skapa en rekryterande och välkomnande miljö i våra församlingar. 

Av särskild vikt är att erbjuda barn och unga platser där de kan få kontakt med och fördjupa sig i den 

kristna tron och erfarenheten av ett kristet liv. 
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Redogörelse för präst- och musikerbefattningars innehåll utifrån KO 

I pastoratet finns en tjänst som kyrkoherde och 1,75 tjänst som komminister varav 0,5 tjänst är 

placerad på anstalten Hinseberg. 

I pastoratet finns 1,8 tjänster som kyrkomusiker. 

Enligt beslut i domkapitlet 2021-11-09 skall en av dessa tjänster innehas av en organist på lägst 

B-nivå. Då båda tjänsterna i skrivande är tillsatta innan detta datum är de tillsatta som kantorstjänster. 

Verksamheter på andra språk  

Språket är en viktig del i en människas identitet. Ett möte med en annan människa kräver ibland 

möjlighet att kommunicera på hennes modersmål. Att få uttrycka sig och sin andlighet på det egna 

språket är värt mycket.  

I Bergslagens kontrakt finns en prästtjänst med inriktning mot finskspråkigt arbete. I takt med att 

antalet församlingsmedlemmar med finska som modersmål minskat har dock både gudstjänster och 

verksamhet på finska minskat. 

Vi behöver också tillgodose andra språkbehov, bland annat i möten med asylsökande och flyktingar. 

Det finns biblar på olika språk i församlingarnas kyrkor. Vid behov finns genom samarbete med 

Västerås stift möjlighet att erbjuda kyrkliga handlingar på de nationella minoritetsspråken. Via Region 

Örebro län kan teckenspråkstolk tillhandahållas vid behov. 

Kyrkomiljön 

I pastoratet finns tre kyrkor med tillhörande kyrkogårdar; Fellingsbro, Näsby och Spannarboda. Utöver 

dessa finns ett kapell på Finnåkers kursgård. 

Näsby församling 

Näsby kyrka ligger centralt i Frövi samhälle och är tillsammans med det närliggande 

församlingshemmet en viktig samlingspunkt i Frövi. Församlingen vill öka användningen av Näsby 

kyrka som en naturlig mötesplats och ett pedagogiskt rum. Kyrkan och församlingshemmet ligger 

granne med Fröviskolan och här finns potential till utveckling av gudstjänster och verksamheter för 

alla åldrar, inte minst för barnen. Här finns möjlighet att ytterligare utöka det goda samarbetet med 

skolan, men också att utveckla utemiljöerna kring församlingshemmet så att den fortsätter vara en 

naturlig samlingspunkt för barn och deras vuxna i Frövi. 

Fellingsbro församling 

Fellingsbro kyrka ligger strax utanför tätorten men är trots detta en viktig samlingspunkt i 

församlingen. Här firas regelbundet gudstjänster men kyrkan används, tack vare sin storlek, även för 

till exempel skolavslutningar och konserter. Kyrkomiljön kring Fellingsbro kyrka är klassad som 

riksintresse ur kulturmiljösynpunkt. Församlingen vill utveckla Fellingsbro kyrka som ett både 
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pedagogiskt och kulturhistoriskt värdefullt rum. Det är viktigt att Svenska kyrkan finns närvarande 

inte bara i kyrkbyn, utan även i Fellingsbro tätort även efter det att det nuvarande församlingshemmet 

Sankt Olofsgården avvecklas, inte minst med tanke på barn och äldre som har svårt att ta sig till 

kyrkbyn. 

Spannarboda kyrka ligger i pastoratets norra delar. Här firas gudstjänst några gånger per termin, fr.a. i 

anslutning till de större helgerna. Nyttjandegraden är låg och i lokalförsörjningsplanen från 2021 anges 

att Spannarboda kyrkas framtida användning bör utredas. 

Utvecklingsområden 

Levande gudstjänster 

Gudstjänstdeltagande har sjunkit under pandemin. Det är en utmaning för våra församlingar att 

återigen skapa en levande gudstjänstgemenskap där många är med och bidrar på olika sätt i och kring 

gudstjänsterna. Av särskild vikt är att fortsätta verka för att barn och unga inkluderas på ett naturligt 

sätt som subjekt i gudstjänsten. 

En angelägen diakoni 

I pastoratet finns stora diakonala behov och församlingarna behöver finna nya former för att genom 

diakonin vittna om Jesus i handling. Genom diakonin vill våra församlingar vara ett nav för social 

integration, särskilt för barn och unga. Vi ser också en utmaning att integrera diakonin med andra delar 

av den grundläggande uppgiften. 

De grupper församlingarna inte når och möten över gränser 

Vi har identifierat två grupper som församlingarna inte når ut till; flickor och unga kvinnor samt män. 

En utmaning de närmsta fyra åren är att skapa sammanhang som tilltalar och inkluderar även dessa 

grupper. Vi vill också fira gudstjänster och skapa verksamheter där människor möts över 

generationsgränserna. 

Fastigheter och lokaler 

Pastoratet har ett stort antal fastigheter och lokaler, vilket medför höga kostnader för underhåll samt 

löpande kostnader som el, larm med mera. Att fortsätta förvalta dessa fastigheter och byggnader på ett 

sådant sätt att de även kan komma framtida generationer till glädje är en stor utmaning. 

Under mandatperioden kommer församlingshemmet Sankt Olofsgården i Fellingsbro att avvecklas och 

det är en stor utmaning för oss att finna nya sätt att vara kyrka i Fellingsbro tätort så att hela den 

grundläggande uppgiften utförs i Fellingsbro församling. 
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Underskrifter 
Församlingsinstruktionen är antagen av Kyrkofullmäktige 2022-11-07 och utfärdad av Domkapitlet i 

Västerås stift 2022-12-06 

 ...............................................   ...............................................  

Per Kallin Pålsson Caroline Kleber 

Kyrkoherde Kyrkofullmäktiges ordförande 
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Barnkonsekvensanalys 

På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet?  

Församlingsinstruktionen är pastoratets övergripande måldokument för mandatperioden 2022-2025. 

Många av våra verksamheter berör barn och unga, så väl som deltagare och som unga ledare och 

volontärer. 

Förslag till beslut innebär att vi satt barns och ungdomars bästa i främsta rummet. 

 Ja, motivera 

 Nej, motivera 

 

Inom flera av de viktiga utvecklingsområden som pastoratet identifierat för perioden är barn och unga 

det aktiva subjektet. 

Förslag till beslut innebär att sociala och ekonomiska rättigheter beaktas? 

 Ja, motivera 

 Nej, motivera 

 

I omvärldsanalysen har det identifierats att det finns många barn och unga som lever under social 

och/eller ekonomisk press. Därför är det viktigt för pastoratet att fortsätta satsa på en diakoni för alla 

åldrar. Pastoratet vill fortsätta att satsa på familjer som behöver diakonalt stöd, exempelvis öppen 

verksamhet för barn och ungdomar på Torsdagsträffen och After School, drop-in dop med dopkaffe, 

matbanken m.m. 

Förslag till beslut innebär att andliga och kulturella rättigheter beaktas? 

 Ja, motivera 

 Nej, motivera 

 

I församlingsinstruktionen slås fast att pastoratet vill fortsätta att utveckla gudstjänster och 

lärandemiljöer där barnen ges möjlighet till andlig utveckling. 

I församlingsinstruktionen lyfter vi särskilt fram vikten av att förmedla kunskap om kristen tro och det 

kristna kulturarvet även till den som bekänner sig till en annan religion eller ingen religion alls. 

Förslag till beslut innebär att barns och ungdomars rätt till god hälsa och 

utveckling beaktas. 

 Ja, motivera 

 Nej, motivera 
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Genom församlingsinstruktionen skapas möjlighet över tid till satsningar på barn och unga i alla åldrar 

från nyfödd till vuxenblivande. Inom församlingens hägn finns därmed möjlighet till personlig 

utveckling och ökat ansvarstagande.  

Förslag till beslut innebär att särskild hänsyn tagits till behov hos barn och 

ungdomar med fysiska och psykiska funktionsvariationer? 

 Ja, motivera 

 Nej, motivera 

 

En viktig intention i församlingsinstruktionen är att vi ska vara en tillgänglig kyrka. Det innebär att 

våra verksamheter anpassas så alla som vill ska delta på sina egna villkor. 

Kunde barns och ungas egna åsikter tas tillvara inför beslutet? 

 Ja, motivera 

 Nej, motivera 

 

Barn, ungdomar och föräldrar i våra verksamheter har fått möjlighet att yttra sig i samband med 

omvärldsanalysen och för att samtala om ungdomarnas syn på verksamheterna som pastoratet 

bedriver. Detta har fått genomslag i församlingsinstruktionen. 

Behöver beslutet följas upp? 

 Ja, motivera 

 Nej, motivera 

 

Församlingsinstruktionen skall följas upp varje år i samband med att nya verksamhetsplaner tas fram 

så att de slutsatser som dras i omvärldsanalysen och församlingsinstruktionens mål får genomslag. 

Omvärldsanalysen bör uppdateras årligen med nya statistiska data och intervjuer bör göras varje år i 

samband med verksamhetsplanen. 


